@ Bundesministerium
N flr Wirtschaft

und Energie

Plattform Strommarkt
2. Sitzung der AG 1

Mittwoch, 16. Juli 2014

Bundesministerium fur Wirtschaft und Energie
Scharnhorststr. 34-37, 10115 Berlin
Konferenzraum 2 (Eingang Invalidenstr. 48)

ab 9.00 Uhr

10.00-10.15 Uhr

10.15-10.30 Uhr

10.30-10.45 Uhr

10.45-11.45 Uhr
11.45-12.00 Uhr

12.00-13.00 UHR

13.00-13.15 Uhr

13.15-13.35 Uhr

13.35-13.55 Uhr

13:55-15:30 Uhr

15.30-15.45 Uhr

Empfang der Teilnehmer

BegriiBung und Einfliihrung

Dr. Volker Oschmann, BMWi
Laure Kaelble, BMWi

Marktdesign und Systemflexibilitdt im internationalen Vergleich

Simon Miuiller, International Energy Agency
Flexibilisierung des Strommarktes

Dr. Marco Nicolosi, Connect Energy Economics
Diskussion

Zusammenfassung

Sophie Miiller-Godeffroy, BMWi
MITTAGSPAUSE

Einfiihrung

Laure Kaelble, BMWi
Dr. Ludwig Duvigneau, BMWi

Leistungsfahigkeit des Strommarktes und Folgenabschdtzung von
Kapazitatsmechanismen

Dr. Christoph Riechmann, Frontier Economics

Funktionsfahigkeit des Strommarktes & Impact-Analyse von
Kapazitatsmechanismen

Markus Peek, r2b energy consulting
Diskussion

Zusammenfassung und Ausblick

Laure Kaelble, BMWi
Dr. Volker Oschmann, BMWi



